Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018  № 500
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 09.07.2015 № 2303

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 09.07.2015 № 2303 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии народной дружине, участвующей в охране общественного порядка на территории города Чебоксары» следующие изменения:
1.1. В Порядке определения объема и предоставления субсидии народной дружине, участвующей в охране общественного порядка на территории города Чебоксары (далее - Порядок) (приложение № 1):
1.1.1. В разделе I:
пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются НД, имеющей статус юридического лица, включенной в Региональный реестр народных дружин
и общественных объединений правоохранительной направленности в Чувашской Республике  в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и осуществляющей деятельность по оказанию содействия правоохранительным органам, органам государственной власти и органам местного самоуправления в охране общественного порядка на территории города Чебоксары и прошедшей конкурсный отбор в соответствии
с настоящим Порядком.»;
пункт 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«1.4.1. Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности народных дружинников (удостоверения; нагрудные знаки; нарукавные повязки; форменная одежда; аптечки первой медицинской помощи; служебные книжки; канцелярские товары; услуги по ведению расчетного счета; приобретение и обслуживание ПО СБИС – электронная отчетность; оплата коммунальных услуг за помещение, предоставленное в безвозмездное пользование, находящееся в муниципальной собственности города Чебоксары; проездные билеты на все виды общественного транспорта городского, пригородного и местного сообщения (за исключением такси) в пределах территории города Чебоксары, во время исполнения своих  обязанностей)»;
абзац второй пункта 1.4.2 признать утратившим силу;
дополнить пунктами 1.5 и 1.6 следующего содержания:
«1.5. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств, предусмотренных на предоставление субсидии НД (далее – ГРБС), является администрация города Чебоксары.
1.6. Субсидия предоставляется в целях создания условий для деятельности НД, участвующей в охране общественного порядка
на территории города Чебоксары.».

1.1.2. В разделе II:

наименование раздела изложить в следующей редакции:
«II. Условия и порядок предоставления субсидии НД, основания для отказа в ее предоставлении. Определение объема субсидии»;
абзац второй пункта 2.2 признать утратившим силу;
пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Осуществляет прием документов, представленных в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка и их регистрацию»;

дополнить пунктами 2.5-2.14 следующего содержания:
«2.5. Отбор НД, представивших документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, осуществляется комиссией по предоставлению субсидии НД, участвующей в охране общественного порядка
на территории города Чебоксары (далее - Комиссия), на основании критериев оценки, указанных в приложении № 2 к настоящему Порядку,
с использованием балльного метода в течение 15 рабочих дней
с установленной даты окончания приема пакета документов.

Подсчет баллов осуществляется Комиссией путем их суммирования. Результаты заносятся в протокол заседания Комиссии.

На основании протокола заседания Комиссии  в течение 15 рабочих дней принимается и публикуется постановление администрации города Чебоксары о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии.
2.6. Субсидия предоставляется единственной НД, набравшей при отборе наибольшее количество баллов.

При равном количестве баллов у двух и более НД субсидия предоставляется НД, ранее представившей документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, что определяется по журналу регистрации заявлений.

В случае если в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка представлен один пакет документов, субсидия предоставляется НД, представившей данный пакет документов (при отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в пункте 2.7 настоящего Порядка).
2.7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий являются:

несоответствие требованиям, установленным пунктом 1.3 настоящего Порядка;

несоответствие требованиям, установленным пунктом 2.6 настоящего Порядка;

несоответствие представленных НД документов требованиям, определенным пунктом 2.1 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

на имущество НД в установленном порядке наложен арест или обращено взыскание;

отказ НД от предоставления субсидии после представления
ею пакета документов, указанного в пункте 2.1 настоящего Порядка;

несоответствие требованиям, установленным пунктом 2.11 настоящего Порядка;
недостоверность предоставленной НД информации.
2.8. Объем субсидии НД равен размеру запрашиваемой субсидии, указанному в заявлении, но не более доведенных администрацией города Чебоксары лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
на соответствующие цели на текущий финансовый год.
2.9. Основанием предоставления субсидии является заключение с НД соглашения о предоставлении субсидии (далее - Соглашение) по форме, установленной постановлением администрации города Чебоксары
от 26.09.2017 № 2207 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Чебоксары субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».
2.10. Соглашение с НД заключается в течение 10 рабочих дней
со дня публикации постановления администрации города Чебоксары о предоставлении субсидии.
2.11. На первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения:
у НД должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у НД должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Чебоксары субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Чебоксары;

НД не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
НД не должна являться иностранным юридическим лицом,
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
2.12. Перечисление субсидии производится в течение 10 дней со дня заключения соглашения, в дальнейшем ежемесячно не позднее 15 числа
на расчетные счета, открытые получателем субсидии в кредитных организациях.
2.13. НД для расчета размера субсидии ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в администрацию города Чебоксары:

2.13.1. финансово-экономическое обоснование по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

2.13.2.  документы (копии документов, заверенные командиром НД), подтверждающие затраты на цели, указанные в п. 1.4 настоящего Порядка.
2.14. Размер ежемесячной субсидии определяется исходя из фактических и подтвержденных документально затрат НД на цели, указанные в п. 1.4 настоящего Порядка, и  рассчитывается по формуле:

Рсуб. = Рмто. + Рмс.

где:
Рсуб. – размер субсидии в месяц;

Рмто. – размер финансирования материально-технического обеспечения в месяц;
Рмс. -  размер материального стимулирования в месяц.

Рмто. = С * К

где:

С – стоимость материального средства (услуги) за отчетный месяц;

К – приобретаемое количество, за исключением услуги по ведению расчетного счета и оплаты коммунальных услуг.

Рмс. = Кчас. * 100

где:

Кчас. – количество часов дежурств народных дружинников по охране общественного порядка в составе НД, в течение отчетного месяца,
но не менее 8 часов и не более 104 часов.».
1.1.3. Раздел III признать утратившим силу.
1.1.4. В разделе IV:
абзацы второй и третий пункта 4.1 признать утратившими силу;
дополнить пунктом 4.1.1 следующего содержания:

«4.1.1. НД, заключая Соглашение, выражает свое согласие
на осуществление ГРБС и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей
и порядка предоставления субсидии.»;
пункты 4.5 и 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.5. В случае нарушения получателем субсидии целей, порядка
и (или) условий предоставления субсидии, выявленного по фактам проверок, проведенных ГРБС и органами муниципального финансового контроля, возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:

4.5.1. ГРБС в 5-дневный срок после подписания акта проверки или получения акта проверки от органа муниципального финансового контроля направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии;
4.5.2. получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в объеме выявленных нарушений в течение 3-х рабочих дней со дня получения
от ГРБС требования о возврате субсидии;
4.6. В случае нарушения получателем субсидии срока возврата субсидии ГРБС в течение 10 рабочих дней принимает меры по взысканию указанных в пункте 4.5 средств в доход бюджета города Чебоксары
в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в пункте 4.8. слова «до 20 декабря текущего года» заменить словами «в срок не позднее 20 января следующего за отчетным годом.».
1.1.5. Пункт 9 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«9. НД гарантирует, что по состоянию на 01_____201__г.:

у нее отсутствует неисполненные обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

у нее отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет города Чебоксары субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Чебоксары;

она не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

она не является иностранным юридическим лицом,
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.».
1.1.6. Дополнить приложением № 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В составе комиссии по предоставлению субсидии народной дружине, участвующей в охране общественного порядка на территории города Чебоксары (далее - Комиссия) (приложение № 3):
1.2.1. Исключить из состава комиссии Яхатина С.А. – начальника отдела правовой защиты  администрации города Чебоксары, члена комиссии.
1.2.2. Включить в состав комиссии Иванову С.М. – начальника правового управления администрации города Чебоксары, членом комиссии.
1.2.3. Наименование должности Михайлова А.В. изложить в следующей редакции: «заведующий сектором по организации профилактики правонарушений и мобилизационной работе администрации города Чебоксары».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.
И.о. главы администрации города Чебоксары

       А.Л. Павлов

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 500

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
_________________________________________________________________
(наименование народной дружины)
	Юридический адрес

	Телефон (факс)

	E-mail

	Платежные реквизиты (наименование и местонахождение банка, расчетный счет, БИК, Корреспондентский счет, ИНН/КПП организации (должны соответствовать записи в банковской карточке)

	Фамилия, имя, отчество командира

	Контактные телефоны руководителя

	Сумма затрат, в т.ч.:

	№ и наименование финансового документа
	Сумма

	материальное стимулирование деятельности народных дружинников

	материально-техническое обеспечение деятельность народных дружинников

Приложение: на ____ л., в _____ экз.

Командир НД          ________________

Главный бухгалтер  ________________

«____»__________20__г.

МП
068-5